

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000067/17 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	013.029.304	AMBU ADULTO EM SILICONE COM RESERVATORIO AMBU ADULTO EM SILICONE COM RESERVATORIO AUTOCLAVAVEL 1600 ML .	UND	1	271,697	271,697
2	013.029.305	AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATORIO AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATORIO	UND	2	264,623	529,246
3	013.029.206	BALDE A PEDAL DE 50 LITROS BALDE A PEDAL DE 50 LITROS DE INOX	UND	4	639,875	2.559,50
4	013.030.023	BISTURI ELETRICO BISTURI ELETRICO EM ALTA FREQUENCIA/DIGITAL/CONTROLE VISUAL E SONORO/SISTEMA ISOLADOR DE CHOQUES OU CURTOS/ELETRODOS E PINÇAS BIPOLARES/ CANETA PORTA ELETRODO COM CABO E CONECTOR/ JOGO COM 7 ELETRODOS/COAGULADOR BIPOLAR DE ALTA FREQUENCIA	UND	1	2.422,00	2.422,00
5	013.030.058	BOMBA DE VACUO 2HP / VC POTENCIA VACUO 0,5 HP' UND BOMBA DE VACUO 2HP / VC POTENCIA VACUO 0,5 HP' / 450 MMHG, BIVOLTE , MOTOR COM PROTETOR TERMICO E EIXO CENTRAL DE AÇO INOX , FILTRO DE RESIDUO NA ENTRADA DE SUCCAO E CONJUNTO DE VACUO EM NYLON DE ALTA RESISTENCIA .	UND	1	3.122,25	3.122,25
6	013.030.018	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO EM AÇO INOXIDAVEL COM ALTURA REGULAVEL	UND	2	233,45	466,90
7	013.030.013	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA COM EQUIPO/ SUGADOR/REFLETOR , EQUIPO ACOPLADO PNEUMATICO REFLETOR MULTIFOCAR MAIS DE UMA INTENSIDADE COM 3 TERMINAIS , CABEÇEIRA BIARTICULADA , SERINGA TRIPLICE , UNIDADE AUXILIAR 1 PONTA , COMANDO PEDAL .	UND	1	14.022,50	14.022,50
8	013.030.046	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO:UND CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS COM CAPACIDADE PARA 120LTS VERTICAL PORTA DE VIDRO DUPLO COM CIRCULAÇÃO DE AR FROÇADO SISTEMA DE EMERGENCIA NOBREAK 24HR COM SISTEMA DE DESGELAO AUTOMATICO, CAMARA INTERNA E GAVETAS DE AÇO INOXIDAVEL, ISOLAMENTO TERMICO DE 70 MM PAINEL EM LCD LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR CENTRAL PROGRAMAVEL DE 2 A 8 GRAUS , SITEMA DE RELATORIO EXPORTAVEL POR PENDRIVER , SISTEMA DE ALARME SONORO.	UND	1	12.010,00	12.010,00
9	012.001.238	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS EM POLIPIF UND CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS EM POLIPROPILENO CUBA DE NO MINIMO 200 LTS COM RODAS	UND	1	1.578,50	1.578,50
10	013.029.203	CILINDRO DE OXIGENIO PORTATIL COMPLETO CILINDRO DE OXIGENIO PORTATIL COMPLETO COM CAPACIADE PARA 7 LITROS, VALVULA C/FLUXOMETRO +KIT C/ MASCARA EXTENSÃO E UMIDIFICADOR	UND	1	911,448	911,448
11	013.030.053	COMADRE EM AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE DE 3,5L' UND COMADRE EM AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE DE 3,5LTS	UND	2	149,013	298,026
12	013.030.050	COPOSCOPIO BINOCULAR COM 5 ALMENTOS COM BR UND COPOSCOPIO BINOCULAR COM 5 AUMENTOS: 6/10/16/25/40X COM BRAÇO CAMERA E MONITOR COM MICROREGULAGEM DE DISTANCIA E ALTURA ILUMINAÇÃO POR FIBRA ÓTICA CONTROLE DA INTENSIDADE DO FOCO DE LUZ, PES COM RODIZIOS ,MONITOR DE LCD COM PROGRAMA DE CAPTURA E IMAGEM .	UND	1	20.218,475	20.218,475
13	013.030.051	CRIOCAUTERIO GAS NITROGENIO SUPORTE COM ROI UND CRIOCAUTERIO GAS NITROGENIO SUPORTE COM RODIZIO E 5 PONTEIRAS	UND	1	3.177,50	3.177,50
14	013.030.052	DESTILADOR DE AGUA CAPACIDADE DE ATÉ 5 LTS / F UND DESTILADOR DE AGUA CAPACIDADE DE ATÉ 5 LTS / HR COM RESERVATORIO DE 4 LITROS CUBA INTERNA DE AÇO INOXIDAVEL .	UND	1	1.060,80	1.060,80
15	012.002.044	DETECTOR FETAL DETECTOR FETAL PORTATEL E DIGITAL COM FREQUENCIA DE ULTRASSON 2 MHZ E INTENSIDADE DE ULTRASSOM <10 mWcm², FAIXA DE MEDIÇÃO 50-240 BPN , TELA DE LCD COM VISUALIZAÇÃO NUMERICA E ONDA DE BATIMENTO CARDIACO FETAL .	PÇ	1	672,81	672,81
16	013.030.026	ESCADA 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL ESCADA 2 DEGRAUS EM AÇO INOXIDAVEL	UND	7	269,26	1.884,82
17	013.029.054	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO BRIM FECHO METAL UND ESFIGMOMANOMETRO ADULTO BRIM FECHO METAL	UND	8	136,92	1.095,36
18	013.029.195	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL EM TECIDO DE ALGODÃO E FECHAMENTO EM VELCRO	UND	3	139,45	418,35
19	013.029.196	ESFIGMOMANÔMETRO PARA OBESOS ESFIGMOMANÔMETRO PARA OBESOS /32 A 43 CM , EM TECIDO DE ALGODÃO COM FECHAMENTO EM VELCRO.	UND	4	125,91	503,64
20	012.002.060	ESTETOSCOPIO INFANTIL ESTETOSCOPIO INFANTIL AÇO INOX /DUPLO	PÇ	1	75,083	75,083
21	012.002.202	FOCO CLINICO FOCO CLINICO(FOCO REFLETOR AMBULATORIAL)ILUMINAÇÃO HALOGENIO COM HASTE FLEXIVEL .	PÇ	6	592,698	3.556,188
22	013.030.057	FOTOPOLINERISADOR DE RESINA LED COM FIO UND FOTOPOLINERISADOR DE RESINA LED COM FIO COM POTENCIA :1500mWcm² COM 3 MODOS DE OPERAÇÃO COM PRÉ PROGRAMAÇÃO, CANETA PORTATEL E COMPRIMENTO DO FIO DE 1,8M .	UND	1	565,325	565,325
23	013.029.310	KIT LARINGOSCOPIO COMPLETO (CABO EM INOX A PI UND KIT LARINGOSCOPIO COMPLETO (CABO EM INOX A PROVA DE FERRUGEM , LAMINAS MACINTOSH CURVA NUMEROS 1,2,3,4 E 5) ADULTO	UND	3	805,912	2.417,736
24	012.002.033	LANTERNA CLINICA LANTERNA CLINICA EM ALUMINIO/LED 3 WOLTS COM BOTÃO LIGA E DESLIGA	UND	6	41,603	249,618
25	013.030.048	LARINGOSCOPIO INFANTIL EM AÇO INOXIDAVEL 3 LAN UND LARINGOSCOPIO INFANTIL EM AÇO INOXIDAVEL 3 LAMINAS	UND	3	730,912	2.192,736
26	013.030.047	MESA DE EXAMES CLINICO ADULTO EM AÇO REVESTI UND MESA DE EXAMES CLINICO ADULTO EM AÇO REVESTIDO EM CORVIM CABECEIRA RECLINAVEL EM 4 POSIÇÕES COMP. 1,85MT ALT. 0,80MT LARG. 0,60MT SUPORTE PARA PAPEL	UND	3	506,00	1.518,00
27	012.001.236	MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDAVEL ALT. MIN. 0,80MT UND MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDAVEL ALT. MIN. 0,80MT ALT MAX. 110 CM COM BANDEIJA DE 0,50MT X 0,33MT	UND	4	625,66	2.502,64
28	012.001.110	MESA MULTI-USO SEM GAVETAS MESA AUXILIAR HOSPITALAR MULTI-USO SEM GAVETAS 40X40X80 AÇO OU FERRO PINTADO COM RODIZIOS .	UND	1	216,125	216,125
29	013.030.034	NEGATOSCOPIO NEGATOSCOPIO 1 CORPO, 110V, CHAPA DE AÇO, COM FRENTE DE ACRILICO LEITOSO, FIXAÇÃO DE RAIOS X POR	UND	1	458,76	458,76



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: **000067/17 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
30	013.030.049	ROLETES OFTAMOSCOPIO CABO EM METAL COM REVESTIMENTO UND OFTAMOSCOPIO CABO EM METAL COM REVESTIMENTO TERMOPLASTICO , BATERIA CONVENCIONAL MIN. 3 ABERTURAS E 19 LENTES		1	748,75	748,75
31	013.030.025	OTOSCOPIO FIBRA OTICA	UND	6	511,197	3.067,182
32	013.030.055	OXIMETRO DE PULSO DE MESA COM CURVA PLESTIM UND OXIMETRO DE PULSO DE MESA COM CURVA PLESTIMOGRFICA COM 2 SENSORES DE SPO2 TELA DE LCD ALARME QUE INDICA SENSOR DESCONECTADO		1	4.598,50	4.598,50
33	013.030.054	PAPAGAIO EM AÇO INOXIDAVEL COM CAPACIDADE DE UND PAPAGAIO EM AÇO INOXIDAVEL COM CAPACIDADE DE 1 LT		2	90,99	181,98
34	012.001.234	POLTRONA HOSPITALAR AÇO FERRO PINTADO DESC/ UND POLTRONA HOSPITALAR AÇO FERRO PINTADO DESCANSO PARA PÉS , RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL DE ESTOFADO CORVIM COM APOIO PARA BRAÇO		1	876,773	876,773
35	012.001.237	SELADORA PORTATIL DE MESA 0,25MT PARA EMBALA UND SELADORA PORTATIL DE MESA 0,25MT PARA EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRURGICO MANUAL / PEDAL		1	680,00	680,00
36	012.001.235	SUPORTE DE SORO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL E UND SUPORTE DE SORO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL EM AÇO INOXIDAVEL 4 PÉS COM RODIZIO ALT. MIN. 1,00MT MAX. 2,00MT		3	280,13	840,39
37	013.030.056	ULTRASOM ODONTOLOGICO COM JATO DE BICARBON UND ULTRASOM ODONTOLOGICO COM JATO DE BICARBONATO INTEGRADO DIGITAL CANETA/TRANSDUTOR AUTOCLAVAVEL, FITRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMATICA CONTROLE INDEPENDENTE DE FLUXOS DE AGUA E PÓ COM RESERVATORIO INTERNO DE PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO COM 3 PONTEIRAS UNIVERSAIS 6 NIVEIS DE AJUSTE COM MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL .		1	2.388,392	2.388,392
Total ->					76.219,291	94.358,00